
平成19年度 平成19年度 平成19年度 平成19年度 平成19年度 平成19年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 11 月 補 正 12 月 補 正 3 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 15,038,000 84,885 158,671 182,454 391,339 △ 123,416 15,731,933

　特　別　会　計 12,817,267 21,251 211,153 327,320 185,433 13,562,424

　　国民健康保険事業 3,991,735 11,443 305,037 △ 112,284 4,195,931

　　診療所事業 92,218 0 2,523 94,741

　　老人保健 4,237,552 21,251 △ 70,000 4,188,803

　　介護保険事業 2,305,045 103,295 △ 14,036 △ 39,058 2,355,246

　　居宅介護予防支援事業 11,917 △ 1,038 10,879

　　訪問看護事業 60,011 9,819 200 70,030

　　下水道事業 1,562,284 32,499 1,349 428,756 2,024,888

　　簡易水道事業 528,425 63,916 26,189 △ 24,704 593,826

　　大藤財産区 3,869 3,869

　　神金財産区 5,702 5,702

　　萩原山財産区 16,360 16,360

　　竹森入財産区 1,838 1,838

　　岩崎山保護財産区管理会 311 311

総 計 27,855,267 106,136 369,824 182,454 718,659 62,017 29,294,357

会 計 名

平成19年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,852,614 △ 18,264 4,834,350 30.7

2 地 方 譲 与 税 154,000 154,000 1.0

3 利 子 割 交 付 金 17,600 17,600 0.1

4 配 当 割 交 付 金 15,000 15,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 25,000 25,000 0.2

6 地 方 消 費 税 交 付 金 323,000 323,000 2.1

7 ゴルフ場利用税交付金 22,600 22,600 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 90,000 90,000 0.6

9 地 方 特 例 交 付 金 31,000 △ 7,466 23,534 0.1

10 地 方 交 付 税 4,533,370 101,903 4,635,273 29.5

11 交通安全対策特別交付金 5,111 5,111 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 480,612 932 △ 10,720 470,824 3.0

13 使 用 料 及 び 手 数 料 196,302 196,302 1.2

14 国 庫 支 出 金 894,798 18,000 8,144 31,123 27,219 71,658 1,050,942 6.7

15 県 支 出 金 869,606 10,376 4,218 40,131 4,895 929,226 5.9

16 財 産 収 入 102,302 5,707 1,124 618 △ 73,884 35,867 0.2

17 寄 附 金 3,100 1,250 100 50,850 100 55,400 0.3

18 繰 入 金 511,479 △ 175,127 599 89,294 △ 7,937 418,308 2.7

19 繰 越 金 200,000 26,704 145,334 372,038 2.4

20 諸 収 入 355,906 11,848 66,741 16,000 2,027 △ 2,824 449,698 2.9

21 市 債 1,354,600 11,000 13,700 133,800 181,200 △ 86,440 1,607,860 10.2

15,038,000 84,885 158,671 182,454 391,339 △ 123,416 15,731,933 100.0

歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,519 3,312 △ 3,840 178,991 1.1

2 総 務 費 2,546,014 2,837 13,447 381,491 △ 13,699 2,930,090 18.6

3 民 生 費 3,601,820 15,920 9,313 95,201 △ 85,149 3,637,105 23.1

4 衛 生 費 1,452,498 53,791 0 △ 17,515 △ 48,573 1,440,201 9.2

5 労 働 費 29,243 29,243 0.2

6 農 林 水 産 業 費 799,500 2,000 11,523 △ 30,142 △ 42,622 740,259 4.7

7 商 工 費 518,633 25,700 11,321 1,495 △ 336 556,813 3.5

8 土 木 費 1,575,921 58,015 6,575 3,474 1,643,985 10.5

9 消 防 費 678,564 1,600 6,827 △ 4,170 682,821 4.4

10 教 育 費 1,313,789 15,051 48,225 121,700 △ 49,078 59,208 1,508,895 9.6

11 公 債 費 2,307,499 △ 32,014 0 6,842 2,282,327 14.5

12 予 備 費 35,000 △ 183 34,817 0.2

13 災 害 復 旧 費 0 60,754 5,632 66,386 0.4

15,038,000 84,885 158,671 182,454 391,339 △ 123,416 15,731,933 100.0

12月補正額 3月補正額

平成19年度甲州市一般会計補正予算

款

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 計

合 計

12月補正額 3月補正額 計

合 計

当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 11月補正額

11月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,852,614 △ 18,264 4,834,350 30.7 4,486,283 348,067 7.8

2 地 方 譲 与 税 154,000 154,000 1.0 419,000 △ 265,000 △ 63.2

3 利 子 割 交 付 金 17,600 17,600 0.1 13,000 4,600 35.4

4 配 当 割 交 付 金 15,000 15,000 0.1 3,300 11,700 354.5

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 25,000 25,000 0.2 13,000 12,000 92.3

6 地 方 消 費 税 交 付 金 323,000 323,000 2.1 340,000 △ 17,000 △ 5.0

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 22,600 22,600 0.1 20,000 2,600 13.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 90,000 90,000 0.6 90,000 0 0.0

9 地 方 特 例 交 付 金 23,534 23,534 0.1 92,365 △ 68,831 △ 74.5

10 地 方 交 付 税 4,635,273 4,635,273 29.5 4,779,350 △ 144,077 △ 3.0

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,111 5,111 0.0 5,250 △ 139 △ 2.6

12 分 担 金 及 び 負 担 金 481,544 △ 10,720 470,824 3.0 468,355 2,469 0.5

13 使 用 料 及 び 手 数 料 196,302 196,302 1.2 235,290 △ 38,988 △ 16.6

14 国 庫 支 出 金 979,284 71,658 1,050,942 6.7 1,237,599 △ 186,657 △ 15.1

15 県 支 出 金 924,331 4,895 929,226 5.9 873,211 56,015 6.4

16 財 産 収 入 109,751 △ 73,884 35,867 0.2 586,575 △ 550,708 △ 93.9

17 寄 附 金 55,300 100 55,400 0.3 106,450 △ 51,050 △ 48.0

18 繰 入 金 426,245 △ 7,937 418,308 2.7 40,097 378,211 943.2

19 繰 越 金 372,038 372,038 2.4 540,810 △ 168,772 △ 31.2

20 諸 収 入 452,522 △ 2,824 449,698 2.9 249,107 200,591 80.5

21 市 債 1,694,300 △ 86,440 1,607,860 10.2 1,888,800 △ 280,940 △ 14.9

15,855,349 △ 123,416 15,731,933 100.0 16,487,842 △ 755,909 △ 4.6

３月補正額

合 計

平成19年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額



歳　出
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 182,831 △ 3,840 178,991 1.1 171,635 7,356 4.3

2 総 務 費 2,943,789 △ 13,699 2,930,090 18.6 2,892,922 37,168 1.3

3 民 生 費 3,722,254 △ 85,149 3,637,105 23.1 3,727,287 △ 90,182 △ 2.4

4 衛 生 費 1,488,774 △ 48,573 1,440,201 9.2 1,423,526 16,675 1.2

5 労 働 費 29,243 29,243 0.2 33,633 △ 4,390 △ 13.1

6 農 林 水 産 業 費 782,881 △ 42,622 740,259 4.7 938,445 △ 198,186 △ 21.1

7 商 工 費 557,149 △ 336 556,813 3.5 647,640 △ 90,827 △ 14.0

8 土 木 費 1,640,511 3,474 1,643,985 10.5 1,959,471 △ 315,486 △ 16.1

9 消 防 費 686,991 △ 4,170 682,821 4.4 669,705 13,116 2.0

10 教 育 費 1,449,687 59,208 1,508,895 9.6 1,697,581 △ 188,686 △ 11.1

11 公 債 費 2,275,485 6,842 2,282,327 14.5 2,291,677 △ 9,350 △ 0.4

12 予 備 費 35,000 △ 183 34,817 0.2 34,320 497 1.4

13 災 害 復 旧 費 60,754 5,632 66,386 0.4 0 66,386 皆増

15,855,349 △ 123,416 15,731,933 100.1 16,487,842 △ 755,909 △ 4.6合 計

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額
計 構成比 比較（C）


